Et ego predictus Guimara dono a predicta ecclesia et a predicto episcopo ipsum alodem quod ego 
habeo in villa Bruilano, id est casa I cum ipso chintanale, et campo I infra termini de iamdicta villa; et 
infra terminio de ipsa Rocha vinea I; et in locum uhi dicunt Orsigano, ad ipso Volone, campo l. 

lsta omnia superius scripta in iamdicris locis sic donamus a predicta ecclesia et a predicto epi
scopo ah omnem integritatem, cum exiis et regressiis earum, et cum illorum affrontariones. Et ad
venit mihi Sundurla per parentorum meorum tam per comparatione quam per excomutarione sive 
per qualicumque aquisirione, et michi Guimara advenit per scripturam quod michi fecit genitor 
meus, nomine Sundurla, in eius vero videlicet rarione: dum ego Sundurla vivus fuero, teneam et pos
sideam et exfructare fadam cuncris diebus vite tue; post ohitum vero meum remaneat ad domum 
Sancte Eulalie seu domno Suniario, episcopo, pro amore Dei et pro redemprione anime mee. 

Quod si ego donator Sundurla et ego Guimara aut ullus homo vel sexus feminarum qui contra 
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ista scriptura donationis venerit pro irrumpendum, quantum ad eo tempore hec omnia superius 
scripta melioratum fuerit, in duplo vel triplo componere faciat domum Sancte Eulalie et domno So
niario, episcopo. Et inantea ista scriptura donationis firma et stabilis permaneat omni tempore. 

Facta ista scriptura donationis sub die Ill kalendas septembris, armo XXII regnante Leutario 
rege, filio Ludoici regis. 

Sig+num Sundurla, qui ista scriptura donationis fecit et testes firmare rogavit. Sig+num Guimara, 
qui ista donatione fecit et firmavit. Sig+num Meldredus. Sig+num Radulfus. Sig+num Suniefredus. 

Stephanus presbiter, qui ista scriptura donationes scripsit et subscripsit sub die et armo quo supra. 

496 
7 SETEMBRE 97 6 

DuRAN I LA SEVA MULLER GuINEDELLA VENEN AL COMTE ÜLIBA [I DE CERDANYA-CONFLENT] L'ALOU 

DE LA vii.LA BAó, AL COMTAT DE RossELLÓ, AMB L'ESGLÉSIA DE SANT VICENÇ I SANT joAN I ELS SEUS 

DRETS, PER CENT SOUS. TENEN L'ALOU EN PENYORA DE LA DONA ÜRSÈN PEL FORFET COMÈS PEL SEU MA

RIT GuITART. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xu en el Cartoral Major de Cuixà, f. 53, perdut. -B. Extret del 
segle xvu: París, BN, Col. Baluze, vol. l l 7, f. 141, ex A. - C. Còpia del segle xvm: París, BN, Col. Mo
reau, vol. 11, ff. 163-164, ex A 

a.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 100, pàgs. 205-206, ex C. 

In nomine Domini. Ego Durandus et uxor sua Guinedilles tibi Olibane, comite, vendimus alo
dem nostrum proprium qui nobis advenit ex carta impignoratione quod nobis impignoravit femina 
nomine Arsindes pro ipsa foresfactura quod fecit vir suus, nomine Guitardus. 

Et est alodes in comitatu Rosolinense, ipsa villa quem vocant Basoni, cum fines et termines, 
exiis, regresiis eorum, et cum ipsa ecclesia que vocant Sancto Vincentio et Sancto Ioharme, et cum 
ipsas decimas et premicias et oblationes fidelium, et cum ipsas casas et casalibus, curris, curtalibus, 
orris, ortalibus, arboribus pomiferis et impomiferis, terris cuitis vel incultis, vineis, vinealibus, pra
tis et paschuis, silvis et garricis, molinis et molinariis. Et habet affrontationes ipsa villa predicta: de 
una parte in ipso Bule vel in alode Sancti Stephani cenobii, de alia in ipso Solario de Orzone et in 
ipsa riba de termine Orlo, et de Illª parte in termine de Vila nova, de 1111ª parte in termine de Be
xano. Quantum infra istas affrontationes includunt sic vindimus tibi nos ipso iamdicto alode cum 
ipsa ecclesia, exceptus ipso maso cum ipsas terras quod Blanchetus tenet, et exceptus ipsum alium 
medium mansum cum ipsas terras quod Sanctus Stephanus tenet. lpsud aliud sicut superius inser
tum est, totum ah integrum propter pretium solidos cm. 

Quare vero hec omnia predicta de nostro iure in tuo tradimus potestate et exinde facere quod 
volueris firmissimam habeas potestatem. Quod si nos vinditores aut ullus vivens homo qui ista scrip
tura vinditionem inquietare presumserit non hoc valeat vindicare sed componat in duplo cum sua 
melioratione; et non sit discrupta nulloque tempore. 

F acta scriptura vindicione VII idus septembris, armo XXII regnante Leutario rege. 
Signum Durandus, Signum Vinedilles, simul in unum, qui ista scriptura vinditione scribere iussimus 

et testes rogavimus firmare. Signum Richelmus. Signum Amalricus. Signum Bonushomo. Miro levita. 
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Signum Vives presbiter, qui ista scriptura vindicione rogatus scripsi et subscripsi die et anno 
quod supra. 

497 
28 SETEMBRE 976 

HoM FA UNA DONACIÓ [AL MONESTIR DE SANTA MARIA D 1ARLEs]. 

[O]. Original perdut. - [A]. Regest, potser de 1586, en l'Inventari de l'arxiu del monestir d'Arles fet per Agu
llana, pàg. 48 EE. - B.* Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom I, núm. 
237, ex A 

El regest de Fossà diu: «Alia (donatio); anno 23 regnante eodem (Leutario), 4 calendas octobris». 

498 
2 GENER 977 

ABsó I LA SEVA MULLER SuNLÓ VENEN A BERNAT, VESCOMTE [DE CONFLENT], UNES CASES I DOS MORERS 

QUE TENEN PER COMPRA A LA VALL DEL CONFLENT, DINS ELS CONFINS DE LA VIl:LA ESTOER, PEL PREU DE 

TRES SOUS. 

O.* La Seu d'Urgell, AC, perg. núm. 96. Al dors: «K[arta] de Astover» (s. x111-x1v).